
 
 

UCHWAŁA NR 372/XXVII/2020 
RADY MIASTA GORLICE 

z dnia 17 grudnia 2020 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gorlice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Miasta Gorlice, po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorlicach, uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gorlice, zwany dalej 
"Regulaminem" o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gorlice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 200/XIII/2019 Rady Miasta Gorlice z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gorlice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Miasta Gorlice 

 
 

Robert Ryndak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2020 r.

Poz. 8604



Załącznik do uchwały Nr 372/XXVII/2020 
Rady Miasta Gorlice 
z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gorlice 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gorlice. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, a także uprzątania zanieczyszczeń  z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego oraz mycia i napraw pojazdów poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z chodników dróg publicznych położonych wzdłuż nieruchomości na zasadach określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) oraz z części nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń powinno odbywać się niezwłocznie, tak aby 
nie następowało utrudnienie dla ruchu pieszych. 

3. Uprzątnięte z chodnika błoto, śnieg i lód należy składać w sposób nieutrudniający ruchu pieszych 
i pojazdów, natomiast inne zanieczyszczenia należy składać w koszach ulicznych. 

§ 3. 1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami pod warunkiem, że powstające 
ścieki są zbierane i odprowadzane do kanalizacji lub zbiornika bezodpływowego. Instalacja odprowadzająca 
ścieki musi być wyposażona w odstojnik i łapacz oleju. Odprowadzenie ścieków bezpośrednio do wód lub do 
ziemi jest zabronione. 

2. Dopuszcza się przeprowadzanie drobnych napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami 
samochodowymi pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód, gleby, powietrza oraz 
nadmiernych uciążliwości dla terenów sąsiednich. Powstające w związku z naprawą odpady powinny być 
gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania wytwarzanych odpadów 
komunalnych. W wyniku selektywnej zbiórki wytworzonych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
wydzieleniu ze strumienia odpadów podlegają następujące rodzaje odpadów: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) bioodpady, 

6) oraz powstające w gospodarstwach domowych: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

c) zużyte baterie przenośne i akumulatory przenośne, 

d) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

e) odpady niebezpieczne (w tym chemikalia), 

f) przeterminowane leki, 

g) zużyte opony, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8604



h) odpady  niekwalifikujące  się do odpadów medycznych powstałe  w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

i) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Zaleca się kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości, na której powstają. 

3. Stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  zapewnia w dni robocze od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00 oraz w dwie soboty miesiąca (pierwszą i trzecią) 
w godzinach od 8.00 do 12.00 przyjmowanie od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Gorlice, takich 
odpadów komunalnych jak: niebezpieczne (w tym chemikalia), przeterminowane leki, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpady papieru, szkła, metali, 
tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielometeriałowe i bioodpady, odpady  niekwalifikujące  się do 
odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igeł i strzykawek 
oraz odpady tekstyliów i odzieży. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków  przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym  na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz  utrzymania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, a także  wymogi 
dotyczące utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 
odpadów. 

§ 5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość 
pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. Rodzaj stosowanych 
pojemników musi zapewniać możliwość ich opróżniania przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
wykorzystywanego do zbiórki odpadów. 

§ 6. 1. Pojemność pojemników lub worków do zbierania odpadów powinna być dostosowana do określonej 
w regulaminie częstotliwości odbioru odpadów i ilości wytwarzanych odpadów. 

2. Przy drogach publicznych oraz na terenach nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego 
umieszcza się kosze uliczne w ilości odpowiedniej do natężenia ruchu pieszych, w sposób umożliwiający 
swobodne korzystanie z koszy. 

§ 7. 1. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dozwolone jest 
stosowanie następujących rodzajów pojemników lub worków: 

᠆ w zabudowie jednorodzinnej; pojemniki o minimalnej pojemności 120 l lub worki o podwyższonej 
wytrzymałości i minimalnej pojemności wynoszącej 120 l, 

᠆ w zabudowie wielorodzinnej; pojemniki o minimalnej pojemności 1100 l lub kontenery o minimalnej 
pojemności 7 m3, 

᠆ na nieruchomościach na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: worki 
o podwyższonej wytrzymałości i minimalnej pojemności wynoszącej 120 l, 

᠆ przy drogach publicznych i w miejscach udostępnionych do użytku publicznego; kosze uliczne o pojemności 
od 40 l do 60 l. 

2. Do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-5, należy 
stosować: 

1) w zabudowie jednorodzinnej - worki o minimalnej pojemności 120 l, w kolorze niebieskim z napisem 
„Papier” - do zbierania odpadów papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów 
opakowaniowych z tektury, w kolorze zielonym z napisem „Szkło” - do zbierania odpadów ze szkła, w tym 
odpadów opakowaniowych ze szkła, w kolorze żółtym z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - do 
łącznego zbierania odpadów z metali, odpadów z tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8604



tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, w kolorze brązowym z napisem 
„Bio”- do zbierania bioodpadów, 

2) w zabudowie wielorodzinnej - pojemniki o minimalnej pojemności 1,1 m3, w kolorze niebieskim 
z napisem „Papier” - do zbierania odpadów papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru 
i odpadów opakowaniowych z tektury, w kolorze zielonym z napisem „Szkło” - do zbierania odpadów ze 
szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, w kolorze żółtym z napisem „Metale i tworzywa 
sztuczne” - do łącznego zbierania odpadów z metali, odpadów z tworzyw sztucznych, w tym odpadów 
opakowaniowych tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, oraz 
pojemniki lub worki o minimalnej pojemności 120 l w kolorze brązowym z napisem „Bio”- do zbierania 
bioodpadów. 

3) na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: worki 
o minimalnej pojemności 120 l, w kolorze niebieskim z napisem „Papier” - do zbierania odpadów papieru, 
w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury, w kolorze 
zielonym z napisem „Szkło” - do zbierania odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 
w kolorze żółtym z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - do łącznego zbierania odpadów z metali, 
odpadów z tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych oraz odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych, w kolorze brązowym z napisem „Bio”- do zbierania bioodpadów. 

§ 8. 1. Miejsca przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przygotowane zgodnie 
z przepisami działu II rozdziału 4 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1065 ze zm.). 

2. Zabrania się umieszczenia śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, odpadów o znacznym uwodnieniu, 
odpadów o właściwościach żrących, toksycznych oraz wybuchowych w pojemnikach przeznaczonych do 
zbierania odpadów. 

3. Zabrania się umieszczania w koszach ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych lub 
z działalności gospodarczej. 

4. Rodzaj i sposób rozmieszczenia pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów oraz ich stan 
techniczny i sanitarny powinny zapewniać: 

1) bezpieczeństwo i wygodę podczas korzystania z tych pojemników, 

2) bezpieczeństwo podczas ich opróżniania, 

3) możliwość mechanicznego załadunku na środki transportu lub mechanicznego opróżnienia w przypadku 
gdy z uwagi na wielkość lub ciężar zgromadzonych odpadów załadunek ręczny nie jest możliwy, 

4) zabezpieczenie przed możliwością rozproszenia odpadów podczas ich zbiórki na terenie nieruchomości jak 
również podczas odbioru odpadów (worki mają być zawiązane a pojemniki i kontenery posiadać 
pozamykane klapy i przykrywy). 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania miejsc gromadzenia odpadów oraz 
pojemników w należytym stanie sanitarnym, technicznym i porządkowym. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego pozbywania się wytwarzanych 
odpadów komunalnych.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego usuwania gromadzonych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się zbiorników 
bezodpływowych. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania wykonania obowiązku określonego 
w ust. 2 poprzez przedstawienie umowy na usuwanie nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie miasta Gorlice wraz z dowodami uiszczania opłat za w/w usługę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8604



§ 10. 1. Pozbywanie się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z budynków 
jednorodzinnych i z nieruchomości niezamieszkałych, powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie, a z nieruchomości na których znajdują się budynki wielolokalowe raz na tydzień. 

2. Pozbywanie się odpadów zbieranych w sposób selektywny, o których mowa w § 4 ust. 1-4,                 
z budynków jednorodzinnych i z nieruchomości niezamieszkałych, powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie, a z nieruchomości na których znajdują się budynki wielolokalowe raz na tydzień. 

3. Pozbywanie się bioodpadów, winno odbywać się: 

1) w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od kwietnia do października oraz 
nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od listopada do marca, 

2) w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października 
oraz nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie od listopada do marca, 

3) na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy (wykorzystywanych na cele działalności 
gospodarczej, w obiektach użyteczności publicznej i pozostałych nieruchomościach niezamieszkanych)- 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz nie rzadziej niż raz na 
miesiąc w okresie od listopada do marca. 

4. Pozbywanie się w PSZOK: mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii przenośnych i akumulatorów przenośnych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, odpadów niebezpiecznych (w tym chemikalia), przeterminowanych leków, 
zużytych opon, igieł i strzykawek, tekstyliów i odzieży powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na rok. 

§ 11. 1. Odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego mogą być oddawane do 
placówek handlowych przy zakupie nowego sprzętu tego samego rodzaju oraz mogą być przekazywane 
pozostałym zbierającym zużyty sprzęt, o którym mowa w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1893). 

2. Odpady w postaci zużytych baterii przenośnych i akumulatorów przenośnych mogą być składowane do 
specjalnych pojemników, przeznaczonych do tego celu, ustawionych w miejscach publicznie dostępnych. 

§ 12. 1. Właściciele budynków jednorodzinnych w dniu odbioru odpadów zobowiązani są zapewnić 
przedsiębiorcy swobodny dostęp do worków lub pojemników poprzez ich wystawienie przy drodze publicznej 
w sposób nieutrudniający ruchu pojazdów i pieszych. 

Właściciele budynków wielorodzinnych oraz tych na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 
odpady, są zobowiązani zapewnić przedsiębiorcy swobodny dostęp do miejsc gromadzenia odpadów. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 13. Właściciele nieruchomości winni dążyć do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów, 
w szczególności poprzez ograniczenie marnotrawienia żywności, dokonywanie świadomych zakupów, 
kupowanie produktów w opakowaniach ekologicznych, wielokrotnego użytku oraz o dłuższym czasie 
użytkowania. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 14. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi, a także dołożenia starań, 
aby zwierzęta nie były uciążliwe dla otoczenia, 

2) sprawowania nad zwierzętami właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, 
chyba, że zwierzę znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym, za ogrodzeniem lub na uwięzi, 

3) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń (odchodów) pozostawionych przez zwierzęta w miejscach 
publicznych. 

§ 15. 1. Utrzymujący psy zobowiązani są dodatkowo do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8604



1) prowadzenia psa na smyczy, a w przypadku psa rasy uznanej za agresywną lub psa zagrażającego 
otoczeniu dodatkowo z nałożonym kagańcem; zwolnienie psa ze smyczy dopuszczalne jest tylko 
w miejscach mało uczęszczanych, pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a osoba prowadząca zwierzę ma 
możliwość pełnej kontroli nad jego zachowaniem, 

2) oznakowania w sposób widoczny i trwały (tabliczka ze stosownym ostrzeżeniem) wejść na tereny 
ogrodzone, na których trzymane są psy biegające luzem, 

3) rejestracji psa w ewidencji prowadzonej przez Miasto Gorlice i oznakowania go numerem 
identyfikacyjnym. 

2. Zakazuje się: 

1) doprowadzania psa do stanu agresywności przez szczucie, drażnienie lub płoszenie, 

2) wyprowadzania psów do piaskownic dla dzieci. 

§ 16. Utrzymujący gady, płazy, ptaki lub owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
dodatkowo zabezpieczyć je przed możliwością wydostania się z pomieszczenia. 

Rozdział 7. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach. 

§ 17. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich 
na nieruchomościach: 

1) na których usytuowane są budynki mieszkalne wielorodzinne lub obiekty użyteczności publicznej, 

2) na nieruchomościach innych niż wymienione w punkcie 1, jeżeli miejsca przebywania zwierząt 
gospodarskich (budynki inwentarskie, wybiegi, pasieki itp.) znajdują się w odległości mniejszej niż 50 m, 
od granic nieruchomości wymienionych w punkcie 1, z zastrzeżeniem przepisu ust. 2, 

3) których powierzchnia nie przekracza 10 arów, 

2. Dopuszcza się utrzymywanie pszczół na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod warunkiem, że 
ule pszczele będą zabezpieczone w sposób uniemożliwiający przypadkowy dostęp do nich (np. poprzez 
wykonanie ogrodzenia). 

§ 18. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, niewymienionych w § 17, utrzymywanie 
zwierząt gospodarskich dopuszczalne jest pod warunkiem niepowodowania nadmiernych uciążliwości na 
nieruchomościach sąsiednich. 

§ 19. Posiadacze zwierząt gospodarskich zobowiązani są do zabezpieczenia terenu nieruchomości w sposób 
uniemożliwiający zwierzętom przedostawanie się na działki sąsiednie. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. 

§ 20. Właściciele nieruchomości na których zlokalizowane są budynki wielorodzinne lub obiekty 
użyteczności publicznej oraz na których prowadzona jest działalność gospodarcza lub działalność rolnicza 
zobowiązani są do prowadzenia deratyzacji. 

§ 21. Deratyzacja na terenach, o których mowa w § 20, przeprowadzana jest raz w roku w okresie 
wiosennym w terminie do 30 kwietnia. 

Rozdział 9. 

Przepisy końcowe. 

§ 22. Nadzór i kontrolę nad przestrzeganiem postanowień regulaminu sprawuje w szczególności Straż 
Miejska Miasta Gorlice i Wydział Gospodarki Komunalnej i Mienia Urzędu Miejskiego w Gorlicach. 

§ 23. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie podlega karze grzywny.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8604


		2020-12-28T15:19:37+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




